МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УЛ ■
г. Яровое

Г О внесении изменений в постановление ~1
администрации от 23.12.2018 № 1296

В соответствии с Федеральным^ законами от 06
амоуправления в

организации предоставления
муниципальных услуг", законом Алтайского края от 24
изменений в закон Алтайского края «О регулировании
на территории Алтайского края», Уставом муниципального образования город Яровое

принципах организации местного с
27.07.2010 N 210-ФЗ "Об

10.2003 N 131-ФЗ "Об общих
Российской Федерации", от

государственных и
06.2021 № 65-ЗС «О внесении
отдельных лесных отношений

Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации от 23.12.2018 № 1296 «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Постановка на учет граждан, i
собственных нужд» следующие изме:

1.1.

администрации от 23.12.2018 № 1296 «Об

испытывающих потребность в древесине для
мнения:

в главах II и III административного регламернта слова «и (либо) городского
округа» заменить словами «, муницип|ального и городского округов»;

подпунктом 1.1 следующего. 11 дополнить1.2. подпункт 1) пункта 2
содержания: «1.1) непредставление или представление в неполном объеме документов,

2.7.1., обязанность по представ пению которых возложена на

2) пункта 2}.И дополнить подпунктом 2.1) следующего
поступление ответа на межведомственный запрос,

информации, необходимых для

указанных в пункте
заявителя;»;

1.3. подпункт
содержания: «2.1)
свидетельствующего об отсутствии документа и (или)
постановки гражданина на учет, если соответствующий документ не был представлен
заявителем по собственной инициативе;»;

1.4. пункт 2.11. дополнить пунктом 2.11.2. следующего содержания: «2.11.2.
Граждане снимаются с учета граждан, испытывающих потребность в древесине для
собственных нужд, в следующих случаях:

1) подачи гражданином заявления о снятии его с
2) смерти гражданина, состоящего на учете;
3) фактической реализации гражданином права на заготовку (приобретение)

древесины;

учета;

написано заявление о
Ьбственных нужд.

4) отказа гражданина от заключения договора купли-продажи лесных
насаждений (древесины) для собственных нужд;

5) прекращения права собственности на земельный участок и расположенные на
нем объекты недвижимости, в отношении которых былс
постановке на учет для предоставления древесины для с

пункт 3.3.2. изложить в следующей редакции: «3.3.2. Уполномоченный
представленных заявителем документов для

1.5.
специалист проверяет достоверность
постановки на учет.»

2. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить настоящее
Администрации города Яровое Алтайского края.

3. МБУ «Инфоцентр г. Яровое» (Тимохин А.Б.) опубликовать настоящее
овых актов муниципального

постановление на официальном сайте

постановление в «Сборнике муниципальных пран
образования город Яровое Алтайского края».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Н.Й. Бачурина.

Глава города В.Н. Самобочий